ДОГОВОР №  00---2022
на поставку оборудования и оказание услуг (выполнение работ) по установке,                                      калибровке, активации, техническому обслуживанию и ремонту

	г. Москва
	                                     «__»  ___________  2022 года.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Общество с ограниченной ответственностью «МСКСервисПром» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Шабанова Евгения Александровича, действующего на основании Устава с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью ____________, в лице генерального директора ________________________________________, действующего  на основании  Устава, именуемый в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Исполнитель обязуется поставить оборудование, а Клиент - принять и оплатить комплект оборудования в соответствии с выставленными счетами.
2.2. Настоящим Исполнитель гарантирует, что Оборудование принадлежит ему на праве собственности, не является предметом залога, под арестом не состоит, свободно от прав третьих лиц.
2.3. Количество поставляемого оборудования указывается в Приложении №1 к настоящему Договору, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.4. Исполнитель обязуется по заявке Клиента оснастить транспортные средства оборудованием, а Клиент обязуется оплатить эти услуги.
2.5. Перечень выполняемых работ указывается в Приложении № 1.
2.6. Работы по установке Оборудования считаются выполненными после подписания Акта приема-сдачи работ уполномоченными представителями Клиента.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1 Общая сумма договора определяется счетами к договору, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора. Клиент осуществляет платеж в размере 100% общей стоимости оборудования и работ, согласно счета, выставленного Исполнителем. При досрочной поставке и оказании услуг по договору оплата стоимости поставки и услуг должна быть произведена не позднее 5(пяти) банковских дней с момента поставки/оказания услуг.
В случае изменения места нахождения, наименования, платежных реквизитов (в т.ч.: смены обслуживающего банка, неплатежеспособности) Стороны незамедлительно сообщают об этом друг другу в письменной форме. При невыполнении этого условия, перечисление денежных средств, выписка документов и другие действия  производится по реквизитам, указанным Сторонами в настоящем договоре.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
Клиент обязан:
4.1. Своевременно оплачивать услуги в соответствии со статьей 3 настоящего Договора.
4.2. Не разглашать конфиденциальную информацию, ставшую известной вследствие заключения данного Договора.
4.3. Использовать Оборудование в соответствии с Правилами эксплуатации данного Оборудования.
4.4. Принять результат выполненных работ по установке Оборудования и подписать Акт приема-сдачи работ не позднее 3 дней со дня уведомления Клиента Исполнителем о готовности Оборудования к работе. Мотивированный отказ от приемки работ и подписания Акта приема-сдачи работ должен быть предоставлен Клиентом Исполнителю в течение 10 дней. В случае не подписания Акта приема-сдачи работ и не предоставления Клиентом Исполнителю мотивированного отказа от подписания Акта, работа считается выполненной в полном объеме и принятой Клиентом без претензий к качеству.
4.5. В случае расторжения договора по инициативе Клиента оплатить Исполнителю выполненные работы.
4.6. Своевременно предоставить для монтажа оборудования транспортное средство. В случае установки датчика уровня топлива, предоставить автомобиль с очищенным от загрязнений и масел топливным баком.
4.7. Приемка-передача Оборудования подтверждается подписанием Сторонами товарной накладной. Датой поставки Оборудования является дата подписания Сторонами товарной накладной без замечаний Клиента.
Клиент имеет право:
4.8. В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в  деятельность Исполнителя.

Исполнитель обязан:
4.9. Не разглашать и не использовать информацию, ставшую известной в ходе предоставления услуг по настоящему Договору, за исключением случаев, согласованных с Клиентом и предусмотренных действующим законодательством РФ.
4.10. Выполнить работы в объемах, определенных настоящим договором, и установленного качества.
4.11. Поставить оборудование в количестве, номенклатуре и по цене, указанной в Спецификации (Приложение №1) и Счетах.
Исполнитель имеет право:
4.12. Приостановить оказание услуг в случаях нарушения Клиентом пунктов 4.1. - 4.7, настоящего Договора, а также в иных случаях, предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством РФ.
4.13. В случае несвоевременной подачи транспортного средства под монтаж оборудования, увеличить стоимость работ посредством выставления дополнительного счета по выезду специалиста.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ОГРАНИЧЕНИЯ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

5.1. Исполнитель несет ответственность за надлежащее и качественное выполнение своих обязательств по настоящему Договору и не отвечает за действия Клиента, его Представителей, Диспетчера автопарка, Водителей ТС автопарка, либо третьих лиц, тем или иным образом, участвующим в процессе управления ТС автопарка с применением системы  GPS/ГЛОНАСС.
5.2. Клиент самостоятельно несет ответственность перед Правоохранительными органами, третьими лицами в следующих случаях:
· Монтажа, демонтажа, ремонта, вскрытия Оборудования своими силами или силами третьей стороны;
· Неисполнения, либо ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора;
· Приостановления услуг Исполнителем в случаях, предусмотренных настоящим Договором.
5.3. В случае просрочки платежа Исполнитель вправе начислить, а Клиент обязан дополнительно уплатить Исполнителю пеню в размере 0,5 % от неоплаченной суммы, за каждый день просрочки, но не более стоимости неоплаченной услуги за просроченный период.

6. СЕРВИСНОЕ И ГАРАНТИЙНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

6.1. Производство Сервисных работ осуществляется по Заявке, оформленной в письменном или электронном виде по форме, согласованной Сторонами.
6.2.  Клиент, не позднее, чем за 3 (три) рабочих дня, при необходимости выполнения отдельных Сервисных работ направляет Исполнителю Заявку.
6.2.1. Заявка на проведение диагностических и ремонтно-восстановительных работ (включает в себя определение конкретных неисправностей установленного Оборудования, причины возникновения неисправностей, определение объема и видов работ, запасных частей, подлежащих замене, необходимых расходных материалов, демонтаж вышедших из строя деталей Оборудования, замену, монтаж, настройку и подключение исправного установленного Оборудования) (Приложение № 2).
6.2.2. При получении Заявки, Исполнитель подтверждает готовность ее выполнения и, в согласованные сроки, направляет в указанный в Заявке адрес своего технического специалиста. После проведения работ Стороны подписывают Акт выполненных работ (Приложение № 3).
6.3. При необходимости отмены согласованной Заявки или переноса сроков выполнения Сервисных работ по Заявке, Клиент не позднее, чем за 1 (один) рабочий день до наступления заявленного срока направляет Исполнителю письменное сообщение об отмене ранее согласованной Заявки, либо о согласовании новых сроков выполнения Сервисных работ по Заявке.
6.4. Исполнитель обеспечивает гарантийное обслуживание поставленного оборудования в течение гарантийного срока, в соответствии с условиями предоставления гарантии фирмой-производителем оборудования. Гарантийное обслуживание осуществляется только на основании письменной заявки Клиента. Гарантийный срок на поставленное оборудование устанавливается фирмой-производителем.
6.5. Гарантийный срок на выполненные работы составляет 12 месяцев при условии правильной эксплуатации и действует со дня подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.
6.6. Никакая компенсация не может быть затребована Клиентом в случае самостоятельного ремонта. Гарантия не распространяется на случаи неправильной эксплуатации, неисправностей и повреждений, вызванных действием непреодолимой силы (пожар, стихийные бедствия и т.д.), нарушением правил эксплуатации, механических, термических, химических и других подобных повреждений, полученных в процессе эксплуатации, вскрытия и ремонта Товара не уполномоченными на то лицами, а также на Товар с истекшим гарантийным сроком эксплуатации.
6.7. Срок гарантийного ремонта определяется фирмой производителем или по дополнительному согласованию между Сторонами.
6.8. В случае претензий к работе Оборудования Клиент направляет письменную заявку Исполнителю на электронный адрес с указанием характера неисправности
0.  E-mail: avtomonitoring.msk@yandex.ru
Исполнитель обязан не позднее 24 часов с момента получения заявки (в расчет принимается рабочий день) дать ответ Клиенту. При необходимости может быть назначена дата выезда на диагностику или ремонт Оборудования, требующая дальнейшего согласования Сторон.
6.9. В случае не надлежащей эксплуатации Оборудования или окончания гарантийного срока расходы по выезду и диагностике несет Клиент.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное невыполнение Договора и соответственно освобождаются от возмещения убытков, если они имели место вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся: стихийные бедствия, эпидемии, забастовки работников транспорта, энергетики и связи, принятие органами государственной власти и управления законодательных норм, в том числе связанных с изменением политического и (или) экономического курса, действие которых приведёт, либо может привести к невозможности исполнения обязательств по Договору и любой деятельности связанной с его выполнением.
7.2. Наступление обстоятельств форс-мажора не освобождает стороны от выполнения обязательств по Договору после окончания действия данных обстоятельств, если стороны не придут к соглашению, что дальнейшее выполнение обязательств стало невозможным.
7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, при наступлении и прекращении обстоятельств, указанных в п. 7.1 Договора, должна немедленно известить другую Сторону в письменном виде о начале и окончании обстоятельств непреодолимой силы, но в любом случае не позднее 3 (трех) дней после их начала.

8. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует 1 (один) год. В случае, если ни одна из сторон за 15 (пятнадцать) дней до даты окончания срока действия Договора не изъявит желания, путем направления письменного уведомления, расторгнуть настоящий Договор, его действие пролонгируется на аналогичный период и на аналогичных условиях.
8.2. Настоящий Договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в следующем случае - неисполнения Клиентом условий статьи 3 и в других случаях, предусмотренных настоящим Договором и законодательством РФ.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ, ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9
9.1. Стороны примут меры к разрешению всех споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего Договора или отдельных его пунктов, дружественным путем. Срок рассмотрения Претензий 30 (тридцать) календарных дней с момента их получения.
9.2. В случае если Стороны не придут к определенному Соглашению, все споры и разногласия по настоящему Договору будут разрешаться в соответствии с действующим процессуальным законодательством РФ в Арбитражном Суде г. Москвы (для физических лиц - в суде общей юрисдикции).
9.3. Все устные переговоры и переписка между Сторонами, имевшие место до подписания настоящего Договора, теряют свою силу со дня его подписания.
9.4. Все изменения и/или Дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и будут действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
9.5. Настоящий Договор составлен в 2-х подлинных экземплярах на русском языке, для каждой из Сторон.
9.6. Все Приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.
9.7. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Исполнитель:
	Клиент:

	ООО «МСКСервисПром»

	Юридический адрес: 125499, Москва,
Кронштадтский бульвар, д.35Б, Этаж 1 оф.1108
Фактический адрес: 125499, Москва,
Кронштадтский бульвар, д.35Б, Этаж 1 оф.1108
ИНН/КПП 7743854527/774301001
р/сч 40702810500000043864
в Филиал «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» Банка ВТБ (ПАО) г. Москва
БИК 044525411
Кор/сч. 30101810145250000411
ОГРН 1127746424684
ОКПО 09842166

9
	Генеральный директор:
_________________/Шабанов Е. А./

«02»  ____________  2022 года

М.П.
	[bookmark: _GoBack]

Приложение №1 к договору № 0000-2022
От «__»  ___________   2022 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование
и комплектность товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена одной единицы c  НДС, руб.
	Сумма с НДС, руб.

	1
	СМАРТ S-2421 (OEM комплект), GSM система мониторинга
	шт.
	1
	0
	0

	2
	Монтаж навигационного терминала на транспортное средство
	шт.
	1
	0
	0

	3
	Выезд специалиста к клиенту
	шт.
	1
	0
	0

	Итого:

	0

	Генеральный директор:

_________________/Шабанов Е.А./
	                            Генеральный директор:

                     _____________ /____________/

	«__» _______   2022 г.
	                                «__» _____   2022 г.

                     М.П.

              М.П.

Приложение №2 к договору № 0000-2022
от «__»  ___________  2022 г.

Заявка на проведение диагностических и ремонтно-восстановительных работ
№_______ от «__» _______ 20__ г.

Просим Вас произвести диагностику и ремонтно-восстановительные работы на следующие транспортные средства:

	№ п/п
	Марка, модель т/с,
	Год выпуска т/с
	Государственный регистрационный знак
	Кол-во баков
	Наличие спойлеров, защиты баков

	1

Описание неисправности (своими словами):

	Вид неисправности
	Информация

Дополнительные требования Клиента: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Наличие собственной площадки
	Да/Нет

Примечание: при установке датчиков уровня топлива на территории клиента необходимым является наличие питания 220В, тары под топливо и самого топлива, в размере не меньше чем тарируемые баки/емкости (желательно с запасом).

	Клиент

	Ответственное лицо

	Телефон ответственного лица

	Адрес установки

Приложение №3 к договору №0000-0000
от «__»  ___________  2022 г.

АКТ выполненных работ «____» __________ 2022
 года

Настоящим подтверждаем, что на транспортное средство (TC) установлено навигационное оборудование.

	Клиент (название организации)

	Марка, модель ТС

	Год выпуска TC

	Гос. регистр. знак TC

	Дата и время установки

	Наименование оборудования/услуги
	Серийный №
	Кол-во (шт.)

	Примечание
	№ заказа (счета) ______

Комплектность, установленного оборудования, подтверждаем.
Работы выполнены в полном объеме, претензий к качеству выполненных работ не имеем.
Представитель Клиента подтверждает, что принимает вышеуказанные работы.
Автомобиль находится в исправном состоянии.

Представитель владельца TC _____________________ /_____________________/

Представитель  Исполнителя            _______________ /_____________________/

Исполнитель _____________                                                                                                            Клиент_______________
Страница 1 из 7